
TİM MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ 

1-15  / / ŞUBAT / /  2024 
 

 

SAYFA 1 

SEKTÖREL MEVZUAT 

DÜZENLEMELERİ 

BÜLTENİ 

 

Çin, Mısır ve Rusya Menşeli 

Polipropilen (BOPP) Film 

İthalatına Damping 

Soruşturması Açıldı  

İşsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 

Yayımlandı  

Almanya, İsveç ve Rusya'dan 

Bazı Ürünlere İthalatta Damping 

Önlemi Uygulanacak  

Döviz Dönüşümlü KKM'de 

Tarih Uzatıldı  

Tarım Ürünleri Lisanslı Depo 

İşletmelerine Faaliyet İzni 

Verilmesi Kolaylaştırıldı  

Yeşil Mercimek İthalatında 

Gümrük Vergisi Geçici Bir 

Süreyle Sıfıra İndirildi 

Afet Yeniden İmar Fonunun 

Yapısı Belirlendi  

Diş Fırçası İthalatına Korunma 

Önlemi Uygulanacak  

Çin'den İthal Edilen Bazı Lastik 

Ürünlerine Damping Önlemi 

Uygulanacak  

Yeni TCMB Yönetiminden 

Zorunlu Karşılıklara Faiz Adımı  

FAST Ödeme İste Katman Servisi 

Kullanıma Açıldı  

Makaron Paketlerindeki Sağlık 

Uyarısının Kapladığı Alan Yüzde 

85'e Çıkarıldı  

Kamu İktisadi Kuruluşları ve 

İktisadi Devlet Teşekkülleri de 

KDV Tevkifatı Yapabilecek  

Fermente Süt Ürünlerinin Satışına 

Düzenleme Yapıldı 

 



1-15  / / ŞUBAT / /  2024 
SEKTÖREL MEVZUAT DÜZENLEMELERİ 

BÜLTENİ 
 

SAYFA 2 

 

Çin, Mısır ve Rusya Menşeli 

Polipropilen (BOPP) Film 

İthalatına Damping 

Soruşturması Açıldı 

Afet Yeniden İmar Fonunun 

Yapısı Belirlendi 
 

2 Şubat 2024 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Afet 

Yeniden İmar Fonunun Yapısı ve İşleyişi Hakkında 

Yönetmelik ile Afet Yeniden İmar Fonunun yapısı, 

işleyişi ve idaresi ile Afet Yeniden İmar Fonu Yönetim 

Kurulunun çalışma usul ve esaslarına ilişkin hususları 

düzenlendi. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı, tüzel kişiliği haiz 

Afet Yeniden İmar Fonu doğal afetler nedeniyle genel 

hayata etkili afet bölgesi ilan edilen alanlarda; imar, 

altyapı ve üstyapı çalışmaları için gerekli kaynağın 

sağlanması, yönetilmesi ve ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarına aktarılması amacıyla faaliyetlerini 

yürütecek. 

 

Fonun Yönetim Kurulu; Hazine ve Maliye Bakanı 

başkanlığında, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, Tarım ve 

Orman Bakanı, İçişleri Bakanı, Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanı ile Strateji ve Bütçe Başkanından oluşacak. 

 

Fon Yönetim Kurulunun sekretarya hizmetleri Hazine ve 

Maliye Bakanı’nın görevlendireceği Bakanlık birimi 

tarafından yerine getirilecek. 
 

Çin'den İthal Edilen Bazı Lastik 

Ürünlerine Damping Önlemi 

Uygulanacak 

6 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta 

Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ ile Çin 

menşeli ağır vasıta, zirai araç ve iş makineleri dış 

lastikleri (kauçuktan yeni dış lastikler) ürünü 

ithalatına yönelik başlatılan ve Ticaret Bakanlığı İthalat 

Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen nihai gözden 

geçirme soruşturmasının tamamlanması neticesinde 

alınan karar yürürlüğe konuldu.  
 

 
 

Tebliğ kapsamındaki önlem, yürürlük tarihinden itibaren 

5 yıl sonra yürürlükten kalkacak.  

  

1 Şubat 2024 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 

Tebliğ (No: 2024/4) ile Çin, Mısır ve Rusya menşeli 

3920.20.21.00.19 gümrük tarife istatistik pozisyonu 

altında sınıflandırılan “Diğerleri” eşya tanımlı çift 

yönlü gerdirilmiş polipropilen (BOPP) film 

ithalatına damping soruşturması açılması 

kararlaştırıldı.  

 

Yerli üreticilerden yapılan başvuru üzerine, Çin, 

Mısır ve Rusya menşeli BOPP film için hesaplanan 

damping marjlarının, ihmal edilebilir oranın üzerinde 

olduğu tespit edildi. İnceleme sonucunda, soruşturma 

açılabilmesi için yeterli bilgi, belge ve delil 

bulunduğu belirlenirken, İthalatta Haksız Rekabeti 

Değerlendirme Kurulu kararıyla söz konusu ürüne 

yönelik damping soruşturması açılmasına karar 

verildi. 

 

Öte yandan, Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 

Tebliğ (No: 2024/6) ile Hindistan, Tayland ve 

Tayvan menşeli "poliesterlerden" ürünü için 

uygulanan dampinge karşı önlemin süresinin 4 

Ağustos 2024'te dolacağı ilan edildi. 

 

 

 

 

 

Diş Fırçası İthalatına Korunma 

Önlemi Uygulanacak 

3 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Diş 

Fırçası İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına 

İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8147) diş fırçası ithalatına 

yönelik açılan soruşturma sonucunda alınan korunma 

önlemi kararına ilişkin usul ve esaslar belirlendi. 

 

Buna göre, söz konusu ürünün ithalatında korunma 

önlemi olarak 3 yıl süreyle ek mali yükümlülük 

uygulanacak. Ek mali yükümlülük, adet başına ilk yıl 

0,13 dolar, ikinci yıl 0,11 dolar ve üçüncü yıl 0,09 

dolar olarak belirlendi. 
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İşsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Yayımlandı 

3 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İşsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun ile çalışma hayatına yönelik bazı önemli düzenlemeler yapıldı. 

 

Asgari ücret desteğinin 700 TL’ye çıkarılması 

 

2023 yılında en son aylık 499,80 TL olarak uygulanan asgari ücret desteği 2024 yılı Ocak ila Aralık ayları için 

aylık 700 TL’ye çıkarılmıştır. 

 

Bu Kanunun 6’ncı maddesi ile 5510 Sayılı Kanununa eklenen Geçici 101’inci madde uyarınca, 4/a kapsamında 

haklarında uzun vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenlerce; 

a) 2023 yılının aynı ayına ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 671 Türk lirası (aylık 20.130 TL) ve altında 

bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün sayısını geçmemek üzere, 2024 yılında cari aya ilişkin verilen 

aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin 

toplam prim ödeme gün sayısının, 

b) 2024 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 

ödeme gün sayısının, 

2024 yılı Ocak ila Aralık ayları/dönemi için günlük 23,33 Türk lirası (aylık 700 TL) ile çarpımı sonucu 

bulunacak tutar, bu işverenlerin SGK’ye ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilecek ve bu tutar İşsizlik 

Sigortası Fonundan karşılanacaktır. Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük kazanç tutarı, 6356 sayılı 

Kanun hükümleri uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 1.341 Türk 

lirası (40.230 TL) olarak esas alınacaktır. 

 

Kısa çalışma ödeneği uygulamasında değişiklik yapılması 

 

Kanunun 1’inci maddesi ile 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun ek 2’nci maddesinde yapılan değişiklikle; 

• Kısa çalışma ödeneğinden yararlanabilmek için gereken asgari prim ödeme gün sayısı 600 günden 450 

güne indirilmiştir. 

• Kısa çalışma gerekçelerine “genel salgın” durumu eklenmiştir. 

• Kısa çalışma ödeneği olarak ödenen süreler, kısa çalışma başlama tarihinden itibaren 3 yıl içindeki hizmet 

akdi fesihlerine istinaden yapılacak işsizlik ödeneği ödemelerine ilişkin hak sahipliği sürelerinden 

düşüleceği düzenlenmiştir. 

• Kısa çalışma ödeneğine ilişkin olarak, sigortalının kusurundan kaynaklanan fazla ödemeler yasal faizi 

ile birlikte sigortalıdan tahsil edilecektir, ölen sigortalılara ait fazla ödemeler geri tahsil edilmeyecektir. 

(İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi nedeniyle yapılan fazla ödemeler, yasal faizi ile birlikte işverenden 

tahsil edilmektedir). 

 

Kadın, genç ve mesleki yeterlilik belgesi sahibi olan işsizlerin istihdamının desteklenmesi için verilen 

teşvikin uzatılması 

 

Kanunun 2’nci maddesi ile 4447 sayılı Kanunun geçici 10’uncu maddesinin on ikinci fıkrasında yapılan değişiklik 

uyarınca, ilave istihdamın sağlanması ve özel politika gerektiren kadın, genç ve mesleki yeterlilik belgesi sahibi 

olan işsizlerin istihdamının desteklenmesi için verilen teşvik süresi  31/12/2025 tarihine kadar uzatılmış ve 

uygulamanın 31/12/2026 tarihine kadar uzatılabilmesine ilişkin Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 

 

En düşük emeklilik aylığının 10.000 Türk Lirasına yükseltilmesi 

 

Kanunun 5’inci maddesi ile 5510 sayılı Kanununun ek 19’uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan “7.500” 

ibaresi “10.000” şeklinde değiştirilmiştir. Buna göre, malullük ve yaşlılık sigortasından ödenen aylıklar ve 

aylıklar ile birlikte her ay itibarıyla yapılan ödemeler toplamı dosya bazında, 5454 sayılı Kanunun 1’inci maddesi 

uyarınca yapılacak ek ödeme dâhil 10.000 Türk lirasından az olamayacaktır. 
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Almanya, İsveç ve Rusya'dan Bazı Ürünlere İthalatta Damping 

Önlemi Uygulanacak 

7 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğler (No: 

2024/2 ve No: 2024/3) ) ile Almanya ve İsveç menşeli sodyum perkarbonatlar ile Rusya menşeli renksiz düz cam 

ithalatında dampinge karşı önlem uygulanması kararlaştırıldı.  

 

Buna göre, Almanya ve İsveç menşeli sodyum perkarbonatlar ile Rusya menşeli, "diğerleri" eşya tanımlı renksiz 

düz cam ithalatına yönelik olarak başlatılan ve İthalat Genel Müdürlüğünce yürütülen nihai gözden geçirme 

soruşturması tamamlandı. Soruşturma sonucu, mevcut önlemin yürürlükten kalkması durumunda dampingin ve 

zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğu saptandı. 

 

Bu kapsamda, Almanya menşeli ürüne 

yönelik CIF bedelinin yüzde 5'i ve 12'si, 

İsveç menşeli ürüne yönelik de yüzde 

12'si oranında dampinge karşı kesin önlem 

uygulanması kararlaştırıldı. 

 

Rusya menşeli renksiz düz cama yönelik 

de türüne göre yüzde 8 ile 10 oranlarında 

dampinge karşı kesin önlem uygulanacak. 

 

 

Söz konusu önlemler, yürürlük tarihinden itibaren 5 yıl sonra yürürlükten kalkacak. Önlemlerin sona erme 

tarihinden önce nihai gözden geçirme soruşturması başlatıldığı takdirde uygulama, soruşturma sonuçlanıncaya 

kadar yürürlükte kalmaya devam edecek. 

 

Ek olarak, Karayolu Taşıt Araçlarının İthaline İlişkin Tebliğ (İthalat: 2024/7)’de yer alan 87.03 gümrük tarife 

pozisyonuna (GTP) ait satır düzenlendi ve tanıma “8703.10.11.00.00 GTİP’li arama kurtarma/acil müdahale 

amaçlı paletli araçlar hariç” ifadesi eklendi. 

Yeni TCMB Yönetiminden Zorunlu Karşılıklara Faiz Adımı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanlığına Fatih Karahan’ın atanmasının ardından Merkez 

Bankası’nın yeni yönetimi zorunlu karşılık oranlarında değişikliğe gitti. Buna göre, mevduat bankalarına TL 

cinsinden tesis edilen zorunlu karşılıkların belirlenen kısmı üzerinden faiz ödenmesi, katılım bankalarına ise Türk 

lirası cinsinden tesis edilmesi gereken zorunlu karşılıkların belirlenen kısmı üzerinden indirim yapılması hususları 

düzenlendi. 

 

Merkez Bankası bankaların uzun süredir talep ettiği zorunlu karşılıklara faiz ödenmesi konusunda adım attı. 

Banka, Zorunlu Karşılıklar Tebliği’nde yapılan değişiklikle kur korumalı hesaplara ilişkin yenileme ve TL’ye 

geçiş oranı çerçevesinde TL zorunlu karşılıklara nema ödeyecek. Katılım bankaları için ise TL zorunlu 

karşılıklarda belirlenen kısım için indirim uygulanacak. 

 

Parasal aktarım mekanizmasının güçlendirilmesi, TL mevduat payının artırılması ve KKM'den TL mevduata 

geçişin desteklenmesi amacıyla belirlenen koşulları sağlayan mevduat bankalarının 1 aydan uzun vadeli TL 

mevduat ve KKM hesapları için tesis edilen zorunlu karşılıklarına 3 ayda bir faiz uygulanacak. 

 

Faiz ödemesinin likidite koşullarında yaratabileceği genişlemenin sınırlı tutulması için ödemelerin 

hesaplanmasında çeşitli koşullar çerçevesinde hareket edilecek. 
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Döviz Dönüşümlü KKM'de Tarih Uzatıldı 

5 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği ile Altın Hesaplarından Türk Lirası 

Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğe göre, Kur Korumalı Mevduat Hesabı kapsamında, yurt içi yerleşik gerçek kişiler, 31 Ocak 2024 itibarıyla, 

yurt içi yerleşik tüzel kişiler ise 30/6/2023 tarihi itibarıyla  bankalarda mevcut olan altın, dolar, euro ve İngiliz 

sterlini cinsinden Döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesaplarını TL'ye çevirebilecek.  

 

Yurt içi yerleşik tüzel kişilerin altın, döviz tevdiat hesapları ve katılım fonlarından vadeli TL mevduat veya 

katılma hesaplarına dönüşüm için esas alınacak bakiyelerle ilgili daha önce belirlenen tarihlerde herhangi bir 

güncelleme yapılmadı.  

FAST Ödeme İste Katman Servisi Kullanıma Açıldı 
 

Alacaklının borçludan FAST (Fonların Anlık ve Sürekli Transferi) ödemesi talep etmesine imkân sağlayan FAST 

Ödeme İste Katman Servisi kullanıma açıldı. 

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamaya göre, ilk etapta kişiden kişiye ödemeler için 

üretime alınan katman servis, iki kişi arasında ödemenin alacaklı tarafından başlatılması için haberleşme ve onay 

mekanizması hizmeti sunarak para transferinin başlatılmasını sağlıyor.  

 

TCMB'nin açıklamasına göre Ödeme İste Katman Servisi kişiden kişiye ödemelere ilave olarak çeşitli iş 

modelleriyle birlikte çalışabilir bir tasarıma sahip. Ödeme İste Katman Servisinin ilerleyen fazlarda e-ticaret 

ödemeleri, e-talimat ödemeleri ve kurumsal fatura ödemeleri gibi çeşitli kullanım alanlarıyla ödemeler 

ekosisteminde birçok alanda katma değer oluşturacağı değerlendiriliyor. 

 

Açıklamada FAST Sistemi katılımcı sayısının 2023 yılında 10 Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşunun sisteme 

katılımı ile 36’ya çıktığı belirtildi. 

Makaron Paketlerindeki Sağlık Uyarısının Kapladığı Alan 

Yüzde 85'e Çıkarıldı 

7 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Makaronların Teknik Düzenlemelere Uygunluklarının 

Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ ile makaronların girdilerine, filtrelerine ve piyasaya arz 

ambalajlarına ilişkin değişiklikler yapıldı.  

 

Düzenlemeye göre, makaronların filtrelemesinde "selüloz asetat (tow)" ve "selüloz diasetat"a ek olarak "selüloz, 

aktif karbon, sorbitan monolaurat, polisorbat ve polisorbat 20" maddeleri de kullanılabilecek. Makaron filtresi, 

silindirik form dışında herhangi bir şekilde olamayacak. 

 

Birim paketler, rengi, diğer yazı, ibare ve şekiller dahil olmak üzere aynı şekilde tasarlanmış düz ve standart paket 

biçimine dönüştürülecek. Paket ambalajları, üzerinde markanın yazım şekli, yazı karakteri ve boyutu, paket 

üzerindeki konumu standart hale getirilecek. Paketlerin üzerine markanın logosu, simgesi veya sair işaretleri 

konulamayacak. 

 

Paketlerin ön ve arka yüzeylerine yüzde 65 uygulanan sağlık uyarısının kapladığı alan yüzde 85’e çıkarıldı. Daha 

önce paketlerin ön yüzeyinde birleşik resimli sağlık uyarısı, arka yüzeyinde genel Türkçe yazılı uyarı 

uygulanırken, düzenlemeyle ön ve arka yüzeylerin her ikisinde de birleşik resimli sağlık uyarısı uygulanması 

zorunlu hale getirildi. 
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Paketlerin kısa yan yüzeylerinin tamamına genel uyarı ve bilgi mesajının, paket açıkken görünür olan iç yüzeyin 

yüzde 50’sini kaplayacak şekilde genel uyarının uygulanması zorunlu kılındı. 

 

Makaron üzerine marka standart şekilde yazılabilecek, uç kağıdı ve sigara kağıtları üzerinde markanın logosu, 

simgesi veya sair işaretleri konulamayacak. Makaron kolisi rengi, koli üzerine yazılacak marka, ibare ve diğer 

unsurlar standart biçime dönüştürülecek. 

 

Bandrolün kapak üzerine dikey olarak ortalanmış şekilde, lak, vernik, selefon veya herhangi bir kaplama 

yapılmamış uygulama zeminine yapıştırılması zorunlu olacak. 

 

Yeni düzenlemelere uyum sağlanması için üreticilere 30 Haziran 2024'e kadar, eski paketlerin piyasada 

bulunması için de 31 Aralık 2024'e kadar süre tanındı. 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depo İşletmelerine Faaliyet İzni 

Verilmesi Kolaylaştırıldı 

8 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile lisanslı depo işletmelerine faaliyet izni verilirken istenen belgelerde 

sadeleştirmeye gidildi. 

 

Buna göre, lisanslı depo işletmelerine faaliyet izni verilmesi aşamasında istenilen bazı belgeler bürokratik 

işlemlerin azaltılması amacıyla ilk başvuruda alınmayacak. 

 

Yeni ücret tarifesi, tarifenin yürürlüğe girdiği tarihten önce depoda bulunan ürünler için yeni tarife tarihinden 

itibaren uygulanacak. Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Genel Müdürlüğünün lisanslı depolarda depolanan ürünleri 

için tahakkuk eden depolama ücretleri, aylık dönemlerde, Genel Müdürlükçe lisanslı depo işletmelerine ödenecek. 

Ödemeler, usul ve esasların Ticaret Bakanlığının internet sitesinde yayımlanmasından itibaren yapılmaya 

başlanacak. 

 

Bu yılın ocak ayında onaylanan lisanslı depo ücret tarifesi, lisanslı depolardaki tüm ürünler için bugünden itibaren 

uygulanmaya başlanacak. 

 

Lisanslı depo işletmesi, Borsa düzenlemeleri çerçevesinde vadeli işlem sözleşmelerindeki ürün teslim 

yükümlülüğünün yerine getirilmesi, ürün dağıtım ve teslim noktası olması görevlerini üstlenebilecek. Buna ilişkin 

hususlarla Borsanın ve lisanslı depo işletmesinin hak ve yükümlülükleri Borsa ile lisanslı depo işletmesi arasında 

yapılacak sözleşmeyle belirlenecek. 

Kamu İktisadi Kuruluşları ve İktisadi Devlet Teşekkülleri de 

KDV Tevkifatı Yapabilecek 

10 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 50) ile kamu iktisadi kuruluşları ve iktisadi devlet teşekkülleri, kamu iktisadi 

teşebbüslerinde olduğu gibi KDV tevkifatı yapabilecek kuruluşlar kapsamına alındı.   

 

Devletin kayıt dışılıkla mücadele kapsamında vergi kesintisi yapmakla sorumlu tuttuğu, diğer ifadeyle 

alışlarında satıcıya ödeyeceği KDV tutarının bir kısmının, doğrudan alıcı tarafından "sorumlu" sıfatıyla devlete 

beyan ederek ödemesine ilişkin kanuni düzenleme yayımlanmıştı. Tebliğde, konuya ilişkin açıklama ve 

örneklere yer verildi. 

 

İlgili tebliğde özel olarak sayılmayan bütün hizmet alımlarında 5/10 oranında KDV tevkifatı uygulayanlar 

kapsamına, kanunla kurulan kamu iktisadi teşebbüsleri girerken doğrudan kanunla kurulmayanlarla ilgili 
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tereddütler yaşanıyordu. Bu tereddütleri gidermek adına kamu iktisadi kuruluşları ve iktisadi devlet 

teşekküllerinin de kamu iktisadi teşebbüslerinde olduğu gibi tevkifat yapabilmesine imkan sağlandı. 

 

Diğer taraftan, kısmi tevkifat uygulamasında her bir işlem için uygulanan 2 bin liralık sınır, Vergi Usul Kanunu 

uyarınca her yıl güncellenen fatura düzenleme sınırı olarak belirlendi. Mahkeme kararı çerçevesinde 

mükelleflerin vergi borçlarına KDV iade alacağından mahsup taleplerinde, vergi borçları için gecikme zammının 

hesaplama yöntemine ilişkin açıklamalar da tebliğde yer aldı. 

 

Tebliğde ayrıca, KDV Kanunu'nun geçici 20, geçici 29, geçici 32 ve geçici 33'üncü maddelerinde yer alan 

istisnaların süresinin uzatılmasına yönelik yapılan kanuni düzenlemelere ilişkin de düzeltmelere yer verildi. 

Fermente Süt Ürünlerinin Satışına Düzenleme Yapıldı 
 

10 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türk Gıda Kodeksi Fermente Süt Ürünleri Tebliği (Tebliğ No: 

2022/44)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2024/1) ile fermentasyon sonrası ısıl işlem görmüş 

fermente süt ürünlerinin, çeşnili/aromalı yoğurt ve çeşnili/aromalı süzme yoğurtun en fazla 500 gramlık 

ambalajlarda piyasaya arz edilmesine karar verildi. 

 

Tebliğle fermentasyon sonrası ısıl işlem görmüş fermente süt ürünlerinde toplam spesifik mikroorganizma 

sayısının raf ömrü boyunca en fazla ne kadar olacağına ilişkin de düzenlemeye gidildi. Yapılan değişikliklerle 

taklit ve tağşiş ile tüketicilerin yanıltılmasının önüne de geçilmesi hedefleniyor. 

Yeşil Mercimek İthalatında Gümrük Vergisi Geçici Bir Süreyle 

Sıfıra İndirildi 

13 Şubat 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar 

(Karar Sayısı: 8184) ile tüketici için arz güvenliği ve fiyat dalgalanmasını engellemek amacıyla, yeşil mercimek 

ithalatında gümrük vergisi geçici bir süreyle sıfıra indirildi.  

 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Ticaret Bakanlığı olarak, yurt içi arz güvenliğinin ve fiyat istikrarının 

sağlanmasını teminen, ilgili kurumlarla birlikte ürün bazlı değerlendirmeler yapılmakta, ihtiyaç olması halinde 

hızlı şekilde gerekli tedbirler alınmaktadır." denildi. 

 

Bu çerçevede, ticaret verileri, üretim ve piyasaya arz koşulları ile fiyat hareketleri dikkate alınarak, Tarım ve 

Orman Bakanlığı ile istişare içerisinde, temel gıda ürünlerinden yeşil mercimekte tüketici ihtiyacının uygun 

fiyatla karşılanabilmesinin sağlanması amacıyla gümrük vergisinin geçici olarak sıfırlanmasına karar verildiği 

vurgulanarak buna yönelik düzenlemenin, İthalat Rejimi Kararında gerekli değişiklik yapılarak yürürlüğe girdiği 

kaydedildi. 

 

Açıklama şöyle devam etti: “Söz konusu uygulama, yerli üretimin korunmasını da göz önünde bulundurularak 

çiftçimizin üretim motivasyonuna zarar vermeyecek şekilde ülkemizdeki hasat dönemi dikkate alınarak 

belirlenmiştir. Düşürülen gümrük vergisi, yeşil mercimeğin hasat döneminden önce 30 Haziran 2024 tarihine 

kadar geçici bir süre devam edecek, bu tarihten sonra eski seviyesine yükselecektir. Ticaret Bakanlığı olarak, 

üretici ve tüketici haklarının birlikte korunması amacıyla spekülatif fiyat hareketlerinin önlenmesi ve piyasaya 

yeterli ürün arzının sağlanması için gerekli tüm tedbirleri almaya, alınan bu tedbirler sonrasında piyasa şartlarını 

izlemeye devam edilecektir." 
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